
Årsmelding 2009, til årsmøtet i 2010 
 
Innledning 
Året som ligger bak oss, er første ordentlige år i vår huskirkereformasjon.  
 
Statistikk og fakta 
Menigheten har en aktiv relasjon til rundt 50 mennesker, noen er formelle medlemmer, mens andre ikke er det. 
Medlemskapsspørsmålet vies liten oppmerksomhet. I praksis skiller vi lite mellom de som er medlemmer av Den 
Evangelisk Lutherske Frikirke Åsen menighet, og ikke.  

 

 
 
Kontakt med tilsynsapparatet 
Det har vært lite kontakt med tilsynsapparatet 
 
En menighet av huskirker 
Menighetsmøtet 12. februar 2008 vedtok at Åsen Frikirke er en menighet av multipliserende/misjonerende 
huskirker.  Et år seinere ble Sarita og Brede Wallumrød kalt til lederteam for huskirka i Deichmanns gate 11, etter et 
halvår med ”egen” gruppe. I saken til menighetsmøtet 25. januar stod det:  
 

Huskirkeplanta med utgangspunkt i familien Wallumrøds hjem kan nå etableres som egen huskirke. Hovedelementene i dette 
blir valg og innsettelse av lederteam og oppstart av åpne gudstjenester i den nye huskirka. Denne prosessen er menigheten godt 
kjent med, men nå vil vi forankre dette i menighetsmøtet, slik vi har sagt vi skal.  
 
Sarita og Brede innstilles som lederteam for den nye huskirka, og de vil dele sin visjon med menighetsmøtet. Neste gudstjeneste 
søndag 8. februar planlegges med særlig vekt på innsettelse av lederteam og utsendelse av alle som er sammen med Sarita og 
Brede i dette. Deretter blir det i hovedsak parallelle gudstjenester i de to huskirkene. 
 
Vi har kommet til at det er rett å vente med kall av eldste til huskirka har modnes videre, jfr ”Livssyklus for en 
menighetsplantende menighet” i forrige sak. Dette er uheldig for menigheten i forhold til behovet for flere eldste, men vi tror 
det er rett, både som prinsipp og i vår situasjon nå, ut i fra en helhet. Det betinger imidlertid at eldsteråder jobber slik vi tidligere 
har sagt; i all hovedsak som en del av og midt i samlingen av huskirkenes lederteam.  

 
Innsettelse av Sarita og Brede skjedde på gudstjeneste i GK12 8. februar.  
D11 hadde sin første gudstjeneste på egen kjøl, 22. februar, og har fortsatt med gudstjenester hver 4. uke gjennom 
hele året, til sammen ni egne gudstjenester. D11s livsnære gruppe har gått med normal frekvens, dvs tre av fire uker.  
I nettverket deltar Sarita og Brede i eldsterådet, slik menigheten har forutsatt at en huskirkes lederteam skal. De 
tjener i tillegg ved å huse og ta ansvar for gruppeledersamlinger og livsnær gruppe for tenåringer.  
 
Eldstekall 



GK12 fikk på våren utvidet lederteamet, med Gunnar Valand som ny eldste. I sak til menighetsmøtet 26. april står 
det blant  annet: 

Da vi valgte vår nye menighetsmodell var tjenesten som eldste og plasseringen av denne, noe av det vi snakket mye om. To 
forhold danner utgangspunkt for en gjennomgang av dette på vårt menighetsmøte nå: 
Eldstetjeneste er en varig, betrodd hyrdetjeneste. Eldste er kalt til tjenesten av menigheten og ordinert til den ved 
håndspåleggelse og bønn, som en innvielse til hyrde- og læreembete.  
Eldste står i menigheten, innsatt av Gud til å utføre bestemte oppdrag.  Kjernen i eldsterådets oppgave er å være hyrder for 
Guds menighet.  
Samlet har rådet det pastorale ansvar for menigheten, med fullmakt til å forvalte sakramentene og forestå andre kirkelige 
handlinger. Det vises for øvrig til Frikirkens forfatning og reglement.  
I Åsen Frikirke vektlegger vi at en eldste inngår i lederteamet i en huskirke, og tjener ut i fra dette fellesskapet. Tjenesten er først 
og fremst Guds Ords og bønnens tjeneste, for huskirka og de som har en relasjon til huskirka, sammen med resten av 
lederteamet i huskirka.  
En eldste utgjør sammen med øvrige eldste i huskirkene menighetens eldsteråd, som i ordinære samlinger samles ”utvidet” med 
huskirkenes lederteam. Eldsterådets oppdrag er utrustning av og tilsyn med huskirkene, særlig deres lederteam. 

På gudstjeneste i GK12 24. mai, ble Gunnar ordinert til eldste og innsatt til tjeneste i huskirka i GK12.  
GK12 har hatt 22 gudstjenester, frekvens har vært hver 14. dag. Faste innslag har også vært huskirkemøte (hver 4. 
uke) og hverdagsspleiser (med ujevne mellomrom, etter initiativ fra medlemmer i huskirka). Vi opprettet også i 2010 
huskirkekasse, med tanke på å kunne hjelpe hverandre i menigheten. To livsnære grupper for voksne har vært i 
sving, blant annet med Tina og Kai Rune Vestersager som nye gruppeledere. GK12 tjener i tillegg menigheten ved å 
huse livsnære gruppe for nesTENåringer, samt økonomiutvalg, med kasserer, medkasserer og pastor Geir Øystein 
Andersen.   
 
Nettverk 
Menighetsmøte har vært avholdt tre ganger, i tillegg til årsmøte.  
Eldsterådet i vår menighet består av lederteamene i huskirkene. Rådet har som hovedregel hatt møte hver tredje 
uke. Høsten ble startet med eldsterådsweekend på Dokka gård, og begge huskirkene ble invitert opp til 
gudstjenestefellesskap søndag 16/8.  
 
U15 
Eldsterådet brukte en del tid på våren, for å avklare hvordan menighetens tilbud til 15-åringene skal være. Resultatet 
er så langt U15, der det gis tilbud om undervisning, gudstjenesteliv i huskirkene, og deltakelse i livsnær gruppe for 
tenåringer. Avslutningen på denne tiden markeres med gudstjeneste og forbønn. 
2. mai ble Henrik Wallumrøds konfirmanttid avsluttet, med gudstjeneste i Norkirken der begge huskirkene var 
invitert.  Godt utpå høsten startet tre kommende 15-åringer opp med undervisning, som går fram mot mai 2010. 
 
Dekkskift vår og høst 
Det har vært tilbudt dekkskift ved Gamlegrendåsen skole, kjentgjort blant annet ved flyers i postkassene på Åsen. 
 
Alternativmessa 
Vi hadde stand på Alternativmessa på Bergverksmusset, i april, samme med en del mennesker fra Normisjon. 
 
M4 
Tina, Kai Rune, og Gunnar deltar skoleåret 2009/2010 på menighetsplanterskolen MF, som holder hus hos 
Lederskolen i Filadelfia Oslo.  
 
Partnermenighet i Menneskeverd 
Menighetsmøtet vedtok, etter forslag fra eldsterådet, at menigheten skal være partnermenighet i organisasjonen 
Menneskeverd. 
 
Hallogenfest 
Det har blitt tradisjon å invitere barn til alternativ 31.oktober-fest.  
 
Søndag for forfulgte kristne 
Én søndag i høst tok GK12 opp offer til Norsk Misjon i Øst, en organisasjon som jobber for og blant forfulgte kristne. 
Offeret  ble suplert med kr 2.000 fra huskirkekassa, og nær kr 4.000,- ble sendt.  
 
Nytt medlemssystem 



Frikirken har vedtatt å etablere et sentralt, nettbasert medlemssystem. Pastor har vært på kurs, og innrapportering 
ved årsskiftet skjedde via dette, og det er dermed i grei funksjon for vår menighet.  
 
Begravelse 
Elisabeth Lyche ble stedt til hvile i den stille uke, etter at hun døde etter lengre tids sykeleie 2. april. Elisabeth var 
knyttet til den livsnære gruppa i GK12. Vi fikk sammen tjene Elisabeth og hennes familie på en god måte i denne 
vanskelige tiden, og lyser fred over hennes minne.  
 
Pastortjenesten 
Det har skjedd store endringer i menigheten siden pastor ble kalt og innsatt for vel tre år siden.  
Foruten tjenesten som ansvarlig forstander, med de plikter det innebærer, tjener pastor i nettverket i arbeid med 
Guds ord og bønn, ledelse- og saksforberedende for eldsterådet og menighetsmøtet, deltakelse og bidrag på 
samlinger utenom egen huskirke, planlegging og gjennomføring av U15-undervisning og opplegg, ekstra kontakt og 
samtaler med medlemmer og ledere, lederkontakt med menighetene i byen, og andre aksjoner. 
 
Økonomi 
Menigheten har god økonomi, takket være støtte fra Frikirken – til sammen kr 100.000 – og økende givertjeneste. I 
tillegg har menigheten lave kostnader i forhold til mer tradisjonelle menigheter. Regnskapet for 2009 er gjort opp 
med et lite overskudd.  
Ingeborg M. Strand er valgt for kasserer i to år. Hun har i løpet av året også tatt i bruk regnskapsprogrammet vi 
kjøpte for noen år siden. Eldsterådet har vedtatt å utbetale et symbolsk honorar for denne funksjonen.  
 
Metodistkirken og fotvaskere 
Sammen med Jens Iver Jensen, tok Geir Øystein initiativ til åpne samlinger i byens metodistkirke – felleskristen 
tilbedelse, er vel en dekkende betegnelse på dette. Seks menigheter er involvert, på en eller annen måte. Fire 
menigheter er representert i en gruppe som benevnes som fotvaskere, en slags indre kjerne rundt samlingene i 
kirka. 
  
Felleskristelig forum 
Felleskristelig forum møttes med ujevne mellomrom i 2009. Deltakelsen er synkende.  
 
Pastortreff i Frikirka 
Hver 6. uke møtes pastorene i frikirkene på Hønefoss, Drammen og Kongsberg.  
 
Konferanser 
To deltok på Landsmisjon-konferanse på Nøtterøy i februar. 
To deltok på Willow Creeks Leadership Summit i oktober. 
Pastor deltok på PAM i juni.  
 


